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انتخابات ترکیه و سرنوشت اردوغان 
در آســتانه انتخابات ترکیه ۱۴ ماه می  (۲۴ اردیبهشــت) گمانه زنی ها برای پیروزی یا 
شکســت اردوغان آغاز شده است. بی شــک انتخابات آتی مهم ترین انتخابات دهه های 
اخیــر ترکیه خواهد بود. انتظار می رود ۶۰٫۷ میلیــون در داخل و ۴۲٫۳میلیون رأی دهنده 
خارج نشــین به پای صندوق های رأی بروند. رسانه های بین المللی دیدگاه متفاوتی را از 
میزان محبوبیت او به ویژه در شهرهای زلزله زده ارائه می دهند. اردوغان به خاطر مسائل 
اقتصــادی، با بزرگ تریــن رجزخوانی مواجه اســت. او در دوره حاکمیت ۲۰ ســاله خود 
میلیون ها ترک را به ســطح قشــر متوسط ســوق داد. اکنون فاجعه زلزله هم بر مسائل 
اقتصادی موجود افزوده شــده اســت. اردوغان در انتخابات قبلی در شهر «کایسری» که 
از قلعه های او محســوب می شــود، ۷۰ درصد رأی آورده بود. در انتخابات آتی، اقتصاد 
نقش تعیین کننده خواهد داشت. اردوغان سال هاست در شرق و جنوب شرقی کشور که 
اکثرا اصولگرا هســتند، مصونیت سیاسی کسب کرده است. در انتخابات پیشین، اردوغان 
و حزب او دو ســوم از آرای منطقه را به  دســت آورده بودند. در این منطقه که هنوز هم 
اپوزیســیون و قشــر مردد در اقلیت اســت، اردوغان امتیاز بزرگی دارد و با وجود اینکه با 

دشوارترین رقابت انتخاباتی مواجه است؛ اما طبق نظرسنجی ها، شانس شکست اردوغان 
کم است. اردوغان در سال های گذشته با سیاست خارجی خود بیش ازپیش جلب توجه 
می کنــد. در حال حاضر به  دلیل وجود موضوعات مهم، سیاســت خارجی در کمپین های 
انتخاباتی در اولویت دوم قرار گرفته است. هرچند روابط بین المللی برای یک رأی دهنده 
معمولی ترک، سرفصل فرعی است؛ ولی انتخابات ترکیه برای قدرت های خارجی، بسیار 
مهم است. مسکو نتایج انتخابات ترکیه را به  دقت پیگیری می کند و امیدوار است اردوغان 
در انتخابات برنده شــود. اگرچه دو طرف در سوریه، لیبی و قره باغ در مقابل یکدیگر قرار 
دارند؛ ولی روابط خود را به ســرعت تعمیق می کنند. چاووش اوغلو، وزیر خارجه، درباره 
انتخابات معتقد است: «نتایج انتخابات خیلی روشن است. رئیس جمهوری ما در دور اول 
مجددا انتخاب خواهد شد. او در دور اول با حداقل ۵۲ درصد برنده خواهد شد. آرای حزب 
عدالت و توسعه هم ۴۱، ۴۲ درصد را پشت سر خواهد گذاشت؛ ولی نظرسنجی ها نشان 
می دهد که حمایت از حزب ما هر روز رو به افزایش است. تعداد نمایندگان ما در مجلس 
بیشــتر از ۳۰۰ نفر خواهد بود». اردوغان چندی اســت که تاکتیک «اقتصاد انتخاباتی» را 

آغاز کرده و با وعده هایی نظیر پرداخت وام با بهره پایین، حل مسئله کسانی که به خاطر 
مشکل سن نمی توانستند بازنشسته شوند، افزایش حقوق بازنشستگان، عفو مالیات های 
پرداخت نشده، جریمه ها و سایر بدهی ها به دولت، حمایت بخشی از مردم را جلب کرده 
اســت. در بخش سیاســت خارجی، اردوغان نقش میانجی را در جنگ روسیه-اوکراین 
عهده دار شده اســت. در صورتی که او در انتخابات برنده شود، سیاست های ترکیه درباره 
عضویت ســوئد در ناتو، روابط با یونان و مسئله سوریه تغییر نخواهد کرد؛ به همین خاطر 
کشورهای غربی در این موضوعات، اپوزیسیون را به جای اردوغان ترجیح می دهند. در یک 
ماه اخیر تغییر درخورتوجهی در ارزیابی نتایج انتخابات از سوی نمایندگی های دیپلماتیک 
خارجی مقیم ترکیه مشاهده می شود. تا چندی پیش کشورها و مؤسسات بین المللی در 
ارزیابی های خود هیچ شــکی درباره پیروزی مطلق اردوغان در انتخابات با بهره جستن از 
امکانات دولت نداشتند. بعضی از آنها با وجود اینکه به مؤسسات پیمایش افکار عمومی 
ترک وابسته بودند و بخش زیادی از این مؤسسات هم آرای کلیچداراوغلو را بیشتر نشان 
می دادند؛ ولی باز هم نگرش خود را حفظ می کردند. در روزهای اخیر استدلال هایی نظیر 
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هشدار مزدوران روسي  و  گمانه زني  درباره حمله به اوکراین

جنگ بي پایان در باخموت
حدود ۱۰ ماه از تقلای نظامیان روس برای تصرف باقی شهر کوچک و ویران اما 
راهبردی «باهموت» در شــرق اوکراین می گذرد. کی یف می گوید با چنگ و دندان 
از این شــهر که روسیه آن را پله ای برای حمله به شهرهای دیگر می داند، در برابر 
گروه مزدور واگنر و نیز ارتش روسیه دفاع خواهد کرد. با سپری شدن ماه ها از زمان 
آغاز درگیری در شــهر راهبردی «باهموت» و بروز نشانه هایی از وجود اختلاف بین 
نیروهای ارتش روســیه و نیروهای مزدور گروه واگنر؛ فرمانده این گروه تهدید کرده 
اســت که اگر مســکو به موقع و فوری مهمات لازم را به آنها ارسال نکند، اوضاع 
به همین شکل پیش نخواهد رفت. این در حالی است که در آن سوی میدان نبرد، 
ســخنگوی ارتش اوکراین اعلام کرده که ارتش این کشور توانسته است همچنان 

کنترل یکی از مسیرهای اصلی تدارکاتی به شهر باهموت را حفظ کند.
سرگی چرواتی، سخنگوی نیروهای اوکراینی در شرق این کشور در مصاحبه ای 
اعلام کرد که «چند هفته است که روس ها درباره بستن جاده موسوم به «شاهراه 
حیات» و همچنین کنترل مــداوم آتش بر روی آن دم می زنند. بله، قبول دارم که 
شــرایط در آنجا واقعا دشوار است... اما نیروهای دفاعی اوکراین به روس ها اجازه 
نداده اند که مســیر تدارکاتی ما را قطع کنند». «شــاهراه حیات» نامی است که به 
جاده  بین شــهر ویران شــده  باهموت و شهر همجوار آن «چاســیو یار» به فاصله

 ۱۷ کیلومتری در غرب اطلاق می شود.
این فرمانده ارشــد نظامی اوکراین روز گذشته اعلام کرد که نیروهای این کشور 

۵۸ حمله روســیه را طی شبانه روز گذشته در امتداد جنوب منطقه دونتسک دفع 
کرده اند. هرچند شــهر همجوار «چاســیو یار» در ارتفاعات بالاتری نسبت به شهر 
باهموت قرار دارد و گمان می رود که نیروهای اوکراینی اســتحکامات دفاعی خود 
را در آنجــا ایجاد کرده باشــند اما به گفته تحلیلگران نظامی اگر شــهر باخموت 

سقوط کند، شهر «چاسیو یار» هدف بعدی حملات روسیه خواهد بود.
یوگنــی پریگوژین کــه به عنــوان فرمانده گروه واگنر روســیه بارهــا ادعاهای 
تأییدنشــده ای از پیشروی نیروهای تحت امرش کرده اســت، در یک بیانیه صوتی 
که عصر شــنبه منتشر شد، گفت نیروهایش توانسته اند حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ متر دیگر 
نیز در باخموت پیشــروی کنند و تنها ســه کیلومتر مربع از شهر در دست اوکراین 

قرار دارد».
پریگوژین این را هم افزود که برای تصرف این چندده متر ۹۴ ســرباز خود را از 
دســت داده است. او تأکید کرد که «اگر مهمات بیشتری داشتیم، میزان تلفات پنج 
برابر کمتر می شد». پریگوژین درباره ادعاهای مکرر کرملین مبنی بر پیشبرد امور در 
اوکراین مطابق با برنامه ریزی های از پیش انجام شده گفت: «روسیه در آستانه یک 
فاجعه قرار دارد». او با متهم کردن فرماندهان ارشــد نظامی روسیه به فریب کاری 
درمورد جنگ گفت: «باید از فریب دادن مردم و گفتن اینکه همه چیز خوب است، 
دســت برداریم». او در مصاحبه ویدئویی تقریبا یک ســاعت و نیمه خود، نامه ای 
را خواند که برای شــویگو وزیر دفاع روســیه فرســتاده بود و در آن هشدار داد که 

اگر وزارت دفاع روســیه فورا مهمات مورد نیــاز را تأمین نکند، مزدوران خود را از 
باخموت بیرون خواهد کشید.

پریگوژین به تحقیر رهبران نظامی روســیه ادامه داد و گفت که دســتاوردهای 
نظامی ارتش روســیه در اوکراین خنده دار بوده اســت. «ما از زمان آغاز جنگ چه 
کردیم؟ ارتش روسیه - دومین ارتش در جهان - را به چه چیزی تبدیل کرده ایم؟ 
چه کســی می داند ... ما چه ارتشی هستیم که نمی توانیم از پس اوکراین ریزه میزه 
بربیاییم؟ همه جا آشــفته اســت و هیچ نظمی وجود ندارد. ارتش همه چیز دارد 
اما مطلقا هیچ هدایت و کنترلی در کار نیســت. این در حالی است که یک شکاف 
مطلق بین آنچه در ســنگرها اتفاق می افتد و آنچه در ستاد می دانند و به آن فکر 

می کنند، وجود دارد».
درحالی کــه روز گذشــته ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکرایــن با 
محکوم کردن حملات گســترده روسیه به شــهرهای مختلف اوکراین، وعده داده 
بود که نظامیان کشــورش مقدمات حمله متقابل علیه نیروهای مســکو را تدارک 
خواهند دید اما بررسی تصاویر هوایی از منطقه درگیری از آمادگی نیروهای ارتش 
روســیه حکایت دارد. بر اساس گزارش ها، آماده سازی اوکراین برای حمله متقابل 
علیه نیروهای روســیه تقریبا کامل شــده و این حملات هر لحظــه و از هم اکنون 
می تواند آغاز شود. با این حال، با توجه به بررسی های انجام شده از تصاویر هوایی، 
به نظر نمی رســد بتوان انتظار یــک نتیجه مطلوب را برای اوکراین متصور شــد؛ 
علت آن هم مشــخص اســت؛ چرا که اوکراین قابلیت عنصر غافلگیری خود را از 
دست داده است. درست قبل از زمستان سال گذشته بود که اوکراین در یک حمله 
متقابل غافلگیرانه، موفق شد بخش های زیادی از سرزمین های اشغال شده را پس 
بگیرد اما این بار روســیه ماه ها فرصت داشته تا خود را برای چنین حمله ای آماده 
کند. گزارش ها حاکی از آن اســت که ارتش روســیه بر شمار سربازان و تجهیزات 
خود در منطقه افزوده اســت. بر این اســاس، روســیه برای جلوگیــری از تهاجم 
نیروهای اوکراینی، در امتداد خطوط مقدم، ســنگرهای طولانی همراه با مهمات 

ایجاد کرده است.
روزهای  سرنوشت ساز

در ادامه درگیری های شــدت گرفته میان کی یف و مسکو طی روزهای گذشته، 
مقام های مســتقر روســیه در جنوب اوکراین اعلام کردند نیروهای اوکراینی شهر 
نوایــا کاخوفکا را هدف «آتش شــدید توپخانه» قرار داده انــد و این اتفاق به قطع 
برق منجر شده اســت. مقام های روسیه نیز از حمله پهپادی به کریمه خبر دادند 
امــا جزئیاتی از اینکه این پهپادها از ســمت کجا بوده اند و چه تلفاتی داشــته اند، 
منتشر نکردند. با این حال، روز گذشته اعلام شد که بیش از ۱۰ مخزن نفت به وزن 
۴۰ هزار تن در آتش ســوزی تأسیسات ذخیره ســوخت کریمه نابود شد. بر اساس 
اطلاعات ارتش اوکراین، این ســوخت برای استفاده ناوگان دریای سیاه روسیه در 
نظر گرفته شــده بود، اما دولت روسیه در سواســتوپل، شهر بندری کریمه، مدعی 
اســت که این ضرر «تأثیری بر عرضه ســوخت به سواستوپل نخواهد داشت». در 
باخموت نیز اوکراین می گوید که کنترل جاده کلیدی به این شهر را در اختیار دارد. 
در حالی که رئیس گروه واگنر تهدید کرد که در صورت ارسال نشدن مهمات بیشتر 
از مســکو، برخی از نیروهای خود را از این شهر شــرقی خارج می کند، سخنگوی 
ارتش اوکراین مدعی شد که همچنان کنترل یک مسیر اصلی تدارکات به باخموت 
را در دست دارد. این شواهد نشان می دهد که کی یف برای یک ضدحمله گسترده 
علیه نیروهای مســکو آماده می شود و برای چنین آزمون مهمی خودش را آماده 
کرده اســت. برخی رســانه ها گزارش می دهند که انتظار می رود حمله گســترده 
اوکراین به روســیه در هفته های آینده و شــاید حتی چند روز دیگر آغاز شــود. به 
گزارش گاردین، جنگ میان دو کشــور بــرای چندین ماه در خطوط مقدم جبهه در 
وضعیت ایســتا مانده و پیشــرفت خاصی برای هیچ یک از دو طرف ایجاد نشــده 
اســت. نیروهای روسی هنوز نزدیک به یک پنجم خاک اوکراین را در اختیار دارند و 
با اینکه اوکراین با تجهیزات جدیدی که دریافت کرده اســت، آماده حمله می شود 
امــا هزینه کمک های نظامی و مالی به این کشــور ظاهرا باعــث نگرانی برخی از 

متحدان غربی شده است.

یادداشت

ارمنستان و آذربایجان در آستانه یک جنگ جدید؟

با گذشت ســه ماه از محاصره قره باغ کوهستانی توســط نیروهای آذربایجان، قدرت های 
بزرگ برای تســریع گشایش مسیر دیپلماتیک در تلاش هستند. از سوی دیگر، لفاظی های باکو 
بیش از پیش حالت خصمانه  پیدا کرده است و نگرانی از حمله نظامی جدید علیه ارمنستان 
افزایش می یابد. در واقع رویارویی دو کشــور بر ســر سرنوشت ارامنه قره باغ کوهستانی و رفع 
محاصره کنونی «کریدور لاچین» تنها راه ارتباط زمینی بین این منطقه و سایر نقاط جهان، شدت 
گرفته اســت. علاوه بر این، آذربایجان در حال افزودن تقاضاهای جدید در چارچوب مذاکرات 
است. آخرین مورد مربوط می شود به بازگشت آذری های اخراج شده از قره باغ کوهستانی پس 
از ســال ۱۹۱۸ و همچنین پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شــوروی در سال ۱۹۹۱ هنگامی که 
اعلام اســتقلال قره باغ کوهستانی منجر به اولین درگیری بر سر حاکمیت منطقه محصور بین 
آذربایجان و روسیه شــد. بنابر اظهارات باکو، در حدود ۲۰۰ هزار آذری به اصطلاح «غربی» با 
توجه به اصل عمل متقابل شامل حقوقی مشابه حقوق ارامنه محلی می شوند. باکو همچنین 
مدعی است که در صورت به رسمیت شناختن حاکمیت آذربایجان در منطقه، ساکنان منطقه را 
مانند شــهروندان آذربایجان خواهد دانست. با وجود این، مقامات ارمنستان در این مورد تردید 
دارند. ایروان این درخواســت را به عنوان یک مانور سیاسی برای کاهش دامنه مطالبات خود 
برای ساکنان قره باغ رد کرده است. با توجه به برآورده نشدن تقاضاهای فزاینده ارضی و قومی 
باکو و حل نشدن مشکلات، احتمال دارد آذربایجان مانند «جنگ ۴۴ روزه» در پاییز ۲۰۲۰ به زور 
متوســل شــود. لفاظی های آذربایجان به طور خطرناکی در حال افزایش است. الهام علی اف 
چنــد روز قبل از تبادل نظر بــا آنتونی بلینکن بار دیگر به صراحت یادآور شــد که قره باغ چه 
سرنوشــتی باید داشته باشــد. بنا بر عقیده او ارمنستان باید با امضای معاهده صلح، قره باغ را 
به عنوان سرزمین آذربایجان به رسمیت بشناسد. آذربایجان امنیت ارامنه منطقه را به پذیرش 
تمامی شروط تحمیل شده از ســوی باکو از جمله تعیین مرزها مشروط می کند. بنابراین، تنها 
تقویت مذاکره بین دو کشور تحت حمایت قدرت های خارجی با مشارکت پایدار می تواند آخرین 
ســنگر در برابر جنگ باشد. با این حال، کل روند دیپلماتیک با گشایش دو کانال اصلی پیچیده 
می شود: یکی توســط اروپایی ها با حمایت ایالات متحده و دیگری توسط روسیه. ایران نیز به 
عنوان همسایه قدرتمند ارمنســتان و آذربایجان (مانند ترکیه) به صورت کم وبیش رسمی در 
صفحه شــطرنج حضور دارد. به نظر می رســد آذربایجان و ارمنستان هر دو طرفدار مذاکرات 
تحت حمایت غرب هستند. از سوی دیگر نمی توان روسیه را با توجه به ریشه های آن در قفقاز 
و حضور نیروهای حافظ صلح کنار گذاشــت. آنتونی بلینکــن در اواخر ماه مارس تماس های 
تلفنی خود را با نیکول پاشــینیان و الهام علی اف چند برابر کرد، درحالی که ســرگئی لاوروف 
همتای ارمنی خود را در مســکو پذیرفت. وزارت امور خارجه فرانســه نیز در حال برنامه ریزی 
برای ســفر رسمی نمایندگان خود به دو کشــور در هفته های آتی است. با این حال، تحریکات 
دیپلماتیک بدون نتیجه باقی مانده است. با وجود فشار واشنگتن، رئیس جمهور آذربایجان با 
انعطاف ناپذیری محاصره را انکار و اســتدلال می کند که صلیب سرخ و نیروهای حافظ صلح 
روسیه می توانند آزادانه در حرکت باشند. وی همچنین ارمنستان را متهم به نقض توافق نامه 
۲۰۲۰ با صدور مجوز حضور ۱۰ هزار سرباز ارمنی در منطقه محاصره می کند. البته این آمار منبع 
معتبری ندارد و باید در ذکر آن احتیاط شــود. علی اف تا آنجا پیش می رود که به طور ضمنی 
مسئولیت تشدید تنش در مأموریت ناظران اروپایی را که حضورشان برای وی مطلوب نیست، 
رد می کند. بنا بر اظهارات وی، این ناظران به عنوان پوششی برای انتقال تسلیحات بین ارمنستان 
و قره باغ کوهستانی عمل می کنند. در حال حاضر روند مذاکرات متعادل دشوار به نظر می رسد، 
زیرا مواضع دو طرف متخاصم درباره مشروعیت و اهداف خود بسیار متفاوت است. ارمنستان 
بــرای تضمین حقوق و امنیت ارامنه قره بــاغ، حضور بین المللی و ایجاد منطقه غیرنظامی را 
محور خواســته های خود قــرار می دهد. در مقابل، آذربایجان ضمــن رد هرگونه حق نظارت 
خارجی بر این باور اســت که وضعیت منطقه محصور تنها باید بین ســاکنان آن و باکو تعیین 
شــود. نیکول پاشینیان با انعکاس خوش بینانه مواضع آمریکا وعده صلح با آذربایجان و عدم 
تشدید تنش در آینده را می دهد. درحالی که سیگنال های هشدار متعدد است و سیاست مداران 
و دیپلمات های ارمنی هوشــیار هســتند، افکار عمومی ارمنســتان نیز از این سخنان عجیب 
شــگفت زده شده اســت. در واقع آذربایجان قبلا نشان داده اســت که پس از ۳۰ سال تلاش 
دیپلماتیک از طریق گروه مینســک، تردیدی در استفاده از زور برای حل وفصل مناقشه ارضی 
ندارد. در واقع این روند از قبل توسط جنگ ۴۴ روزه آغاز شده است و در حال حاضر باکو آرزوی 
تکمیل آن را دارد. جلوگیری از وقوع جنگ مستلزم واکنش پیشاپیش جامعه بین المللی است.

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

 کارت خودرو  تیبا  رنگ نوک مدادی متالیک 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران

 ۱۰ - ۶۵۷ ه ۷۴ و شماره موتور ۸۲۵۲۲۶۶ و شماره شاسی 
NAS811100F5877022 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  پژو  آر دی  رنگ یشمی روغنی مدل 
۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۳۳ - ۶۵۵ ب ۲۳ و شماره 
موتور ۱۱۷۸۳۰۰۸۳۳۷ و شماره شاسی ۸۳۱۰۸۳۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  سپند  پی کی آی  رنگ نوک مدادی روشن 
 متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۶۲۳ ق ۶۸ 

 و شماره موتور M131691833 و شماره شاسی
 PSV68I5069400 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت خودرو  ام وی ام  315H NEW رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۹۴۸ ه ۴۶ و شماره 

موتور MVM477FJAK078812 و شماره شاسی 
NATFBAMD4K1068054 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارنامه تاکسیرانی ،کارت خودرو تاکسی سمندEL رنگ 
زردخورشیدی با نوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۹۰ به شماره 
پلاک ایران۱۱-۷۸۲ت۱۸ و شماره موتور ۱۲٤۹۰۲۸٤۳٤۸ و 

شماره شاسی NAAC٦۱CA۹CF۰٦۷٤۷٥واصل گواهینامه 
مفقود و از درجه  پایه ۲ اینجانب 

اعتبار ساقط می باشد.

«اردوغان در انتخاباتی که شکست بخورد، شرکت نمی کند» و «حتی اگر اردوغان شکست 
بخورد، باز هم به هر روش متوسل شده و حاکمیت را واگذار نمی کند» مطرح شده است. 
کم کم بعضی از نمایندگی های خارجی زمزمه های «احتمال شکست اردوغان وجود دارد» 
را مطرح می کنند. به نظر مخالفان اردوغان، سیاســت های اقتصادی و زمین لرزه مهیب، 
اعتماد به دولت اردوغان را به شــدت تضعیف کــرده و رأی دهندگان اعتبار حزب عدالت 
و توســعه را زیر سؤال برده اند. نظرســنجی ها حکایت از شکست اردوغان بر رقیب خود 
در انتخابــات پیــش رو دارد. آمریکا و اروپا از مخالفان حمایت می کننــد. اردوغان درباره 
به حرکت درآوردن احساسات مردم علیه غرب موفق و مؤثر است. با وجود همه شواهد و 
تلاش جبهه مخالفان، احتمال انتخاب مجدد اردوغان وجود دارد. شواهد نشان می دهد 
رأی دهندگان ترک مقیم خارج از کشــور، می توانند نقش مهمی در سرنوشــت انتخابات 
آینده ایفا کنند. حزب عدالت و توسعه توجه خاصی به آرای خارج نشینان نشان می دهد. 
آرای رأی دهندگان برون مرزی در انتخابات ریاســت جمهوری حــدود ۵/۳ درصد کل آرا 
را تشــکیل خواهد داد. رقابت در آرای خارج نشــینان، بین دو رقیــب اردوغان و کلیچدار 
اوغلو خواهد بود. نظرســنجی ها نشــان می دهد آرای ترک های مقیم اروپا به ویژه آلمان 
برای هر دو رقیب که نمی خواهند انتخابات به دور دوم کشیده شود، تعیین کننده خواهد 
بود. در انتخابات ۲۰۱۸ بیشــتر رأی دهندگان خارج نشین به اردوغان رأی داده بودند. برای 
پیروزی در دور اول انتخابات ریاست جمهوری، نامزدها باید ۵۰ درصد به علاوه یک رأی را 

کسب کنند.

اردوان امیراصلانی


